



Lublin, styczeń 2021 r.

Szanowna Pani Dyrektor,

Fundacja Chorób Mózgu (wcześniejsza nazwa Fundacja Parkinsona) od wielu lat aktywnie uczestniczy w budowaniu świadomości choroby Parkinsona. Naszym celem jest walka o to, co jest najważniejsze w życiu chorego - o godne traktowanie i dostrzeganie jego potrzeb. Angażujemy się w edukowanie osób chorych oraz ich opiekunów poprzez dostarczanie merytorycznej i eksperckiej wiedzy, a także prowadzimy dialog ze wszystkimi grupami, dzięki którym istnieje szansa na poprawienie jakości życia pacjentów.

Jednym z naszych najnowszych projektów jest **Akademia Parkinsona**. To pierwsze interdyscyplinarne warsztaty skierowane do nowo zdiagnozowanych chorych w zaawansowanym stadium choroby Parkinsona, ale również do ich opiekunów. Bezustannie podkreślamy, że w chorobie Parkinsona choruje nie tylko pacjent, ale całe jego najbliższe otoczenie. Na podstawie kontaktów z szerokim gronem ww. grup zauważyliśmy potrzebę merytorycznej, multidyscyplinarnej edukacji nowo zdiagnozowanych chorych w zaawansowanym stadium choroby. Osoby te są na początku drogi zaawansowania choroby, a przed nimi kwalifikacja do odpowiedniej metody terapeutycznej oraz kontynuowanie pracy ze specjalistami tj. logopeda, fizjoterapeuta, psycholog/psychiatra, dietetyk etc. Akademia Parkinsona z założenia ma być odpowiedzią na ww. potrzeby.

Pierwsza edycja Akademii Parkinsona zaplanowana została na **25 lutego 2021 r o godz. 16:15** i będzie ona okazją do lepszego poznania choroby Parkinsona, w tym momentu wchodzenia w jej zaawansowane stadium, poznania schematu 5-2-1 oraz dostępnych w Polsce metod leczenia zaawansowanego stadium choroby, a także odkrycia lub pogłębienia wiedzy na temat wpływu na organizm chorego aktywności fizycznych, ich rodzaju oraz częstotliwości, oswojenia tematu wsparcia jakiego może udzielić psychiatra (pryzmat chorego oraz opiekuna) oraz znalezienia odpowiedzi na pytania dotyczące systemowego wsparcia chorych na chorobę Parkinsona. Partnerami Akademii Parkinsona są firmy AbbVie Polska oraz EVER Pharma.

Szanowna Pani Dyrektor, jako że Państwa ośrodek jest miejscem, w którym chorzy szukają i otrzymują wsparcie, zwracam się z uprzejmą prośbą o możliwość dotarcia do nich z informacją o Akademii Parkinsona. Byłbym zobowiązany za poinformowanie pacjentów i opiekunów o możliwości bezpłatnego uczestnictwa w tym wydarzeniu oraz za wsparcie w dystrybucji ulotek i plakatów na terenie ośrodka. Tylko dzięki połączeniu sił możliwa jest jeszcze lepsza edukacja ok. 100 000 chorych na chorobę Parkinsona oraz ich opiekunów. Jesteśmy organizacją nieposiadającą swoich oddziałów, dlatego prośbę swą przekazuję korzystając z uprzejmości przedstawiciela firmy AbbVie Polska.

Licząc na Pani przychyłność pozostaję z poważaniem,

Wojciech Machajek

Wiceprezes Zarządu Fundacji Chorób Mózgu